
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 004/11-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
por substituição legal, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o  teor  da  Proposta  de  Emenda
Modificativa  n°  003.2010.CGMP.447792.2010.42264,  subscrita  pelo
Exmo. Sr. Corregedor-Geral do Ministério Público, Nicolau Libório dos
Santos Filho;

CONSIDERANDO  o  disposto  no  artigo  33,  inciso
XXIX, do Regimento Interno do Colégio de Procuradores de Justiça; 

CONSIDERANDO  o voto da eminente Procuradora de
Justiça e Relatora, a Exma. Sra. Dra. Noeme Tobias de Souza, nos autos
do Processo n° 448140/2010/PGJ;

CONSIDERANDO a decisão, à unanimidade, presentes
os Exmos. Srs. Drs. Evandro P. de Farias, Flávio Ferreira Lopes, João
Bosco  Sá  Valente,  Sandra  Cal  Oliveira,  Carlos  Antonio  F.  Coêlho,
Nicolau Libório dos Santos Filho, Maria José da Silva Nazaré, Jussara
Maria Pordeus e Silva e Públio Caio Bessa Cyrino, bem como o Exmo.
Sr. Presidente e a Exma. Sra. Relatora, em sessão ordinária do Egrégio
Colégio de Procuradores de Justiça, realizada em 07 de janeiro de 2011;

RESOLVE:

I - DEFERIR a sugestão do douto Corregedor-Geral do
Ministério  Público,  ora  interessado,  no  sentido  de  que  o  Colégio  de
Procuradores de Justiça passe a se reunir com maioria absoluta de seus
membros, ou seja, a metade mais um;

II – ALTERAR o art. 19, do Regimento Interno do E.
Colégio de Procuradores de Justiça, passando o mesmo a ter a seguinte
redação:

“Art. 19. O Colégio de Procuradores de Justiça reunir-se-
á, presentes a maioria absoluta, ou seja, metade e mais um dos membros
integrantes do Órgão Colegiado:”   

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO DE
PROCURADORES DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 07 de janeiro de 2011.

PEDRO BEZERRA FILHO
Presidente do E. Colégio de Procuradores de Justiça, por substituição legal

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Relatora



Resolução n° 003/11-CPJ

EVANDRO PAES DE FARIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

JOÃO BOSCO SÁ VALENTE
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro


	RESOLUÇÃO N.º 004/11-CPJ

